requiere una asignación de recursos que permita garantizar la seguridad de la
comunidad y prevenir situaciones que puedan comprometer el bienestar de la
población cercana.

14.Que el Ministerio de Salud, para atender la necesidad descrita en el
considerando anterior, solicitó rebajar seiscientos cincuenta y nueve millones
novecientos mil colones sin céntimos (5t659.900.000) destinados al pago del
servicio de vigilancia presupuestados en la sub partida 10406 Servicios
Generales y trasladarlos a la subpartida 10499 Otros Servicios de Gestión y
Apoyo, para contratar los servicios para el desalojo de los asentamientos,
demolición, desecho de escombros, así como para regularizar el manejo del